
SISTEMA DE BATERIAS
0 kW 14 de Mayo de 2025
1E

1,334,908 kWh prom. $ 6,465,047

0 0 kWh $2,846,928

55.96 % MES $ 3,618,119

$77,580,563.00 MXN $34,163,139.00 MXN $43,417,424.00 MXN

0 W 0 0 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.0 AÑOS



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

# 20250093

SISTEMA DE BATERIAS  

2 INVERSOR GROWATT

24 24 BATERIAS DURAVOLT 12V 230AH

1 MANO DE OBRA Y MATERIALES ELECTRICOS

Subtotal $ 305,000.00

IVA $ 48,800.00

TOTAL (MXN) $ 353,800.00

9995631265



1 $ 77,580,563.00 $ 34,163,139.00 $ 0.00 $ 43,417,424.00 $ 43,417,424.00 $ 43,063,624.00

2 $ 79,907,979.89 $ 35,188,033.17 $ 0.00 $ 44,719,946.72 $ 44,719,946.72 $ 87,783,570.72

3 $ 82,305,219.29 $ 36,243,674.17 $ 0.00 $ 46,061,545.12 $ 46,061,545.12 $ 133,845,115.84

4 $ 84,774,375.87 $ 37,330,984.39 $ 0.00 $ 47,443,391.48 $ 47,443,391.48 $ 181,288,507.32

5 $ 87,317,607.14 $ 38,450,913.92 $ 0.00 $ 48,866,693.22 $ 48,866,693.22 $ 230,155,200.54

6 $ 89,937,135.36 $ 39,604,441.34 $ 0.00 $ 50,332,694.02 $ 50,332,694.02 $ 280,487,894.55

7 $ 92,635,249.42 $ 40,792,574.58 $ 0.00 $ 51,842,674.84 $ 51,842,674.84 $ 332,330,569.39

8 $ 95,414,306.90 $ 42,016,351.82 $ 0.00 $ 53,397,955.08 $ 53,397,955.08 $ 385,728,524.47

9 $ 98,276,736.11 $ 43,276,842.37 $ 0.00 $ 54,999,893.73 $ 54,999,893.73 $ 440,728,418.20

10 $ 101,225,038.19 $ 44,575,147.64 $ 0.00 $ 56,649,890.55 $ 56,649,890.55 $ 497,378,308.75

11 $ 104,261,789.33 $ 45,912,402.07 $ 0.00 $ 58,349,387.26 $ 58,349,387.26 $ 555,727,696.01

12 $ 107,389,643.01 $ 47,289,774.13 $ 0.00 $ 60,099,868.88 $ 60,099,868.88 $ 615,827,564.89

13 $ 110,611,332.30 $ 48,708,467.36 $ 0.00 $ 61,902,864.95 $ 61,902,864.95 $ 677,730,429.84

14 $ 113,929,672.27 $ 50,169,721.38 $ 0.00 $ 63,759,950.90 $ 63,759,950.90 $ 741,490,380.74

15 $ 117,347,562.44 $ 51,674,813.02 $ 0.00 $ 65,672,749.42 $ 65,672,749.42 $ 807,163,130.16

16 $ 120,867,989.32 $ 53,225,057.41 $ 0.00 $ 67,642,931.90 $ 67,642,931.90 $ 874,806,062.06

17 $ 124,494,029.00$ 54,821,809.13 $ 0.00 $ 69,672,219.86 $ 69,672,219.86 $ 944,478,281.92

18 $ 128,228,849.86$ 56,466,463.41 $ 0.00 $ 71,762,386.46 $ 71,762,386.46 $ 1,016,240,668.38

19 $ 132,075,715.36 $ 58,160,457.31 $ 0.00 $ 73,915,258.05 $ 73,915,258.05 $ 1,090,155,926.43

20 $ 136,037,986.82$ 59,905,271.03 $ 0.00 $ 76,132,715.79 $ 76,132,715.79 $ 1,166,288,642.23

21 $ 140,119,126.43 $ 61,702,429.16 $ 0.00 $ 78,416,697.27 $ 78,416,697.27 $ 1,244,705,339.49

22 $ 144,322,700.22$ 63,553,502.03 $ 0.00 $ 80,769,198.18 $ 80,769,198.18 $ 1,325,474,537.68

23 $ 148,652,381.23 $ 65,460,107.10 $ 0.00 $ 83,192,274.13 $ 83,192,274.13 $ 1,408,666,811.81

24 $ 153,111,952.66 $ 67,423,910.31 $ 0.00 $ 85,688,042.35 $ 85,688,042.35 $ 1,494,354,854.16

25 $ 157,705,311.24 $ 69,446,627.62 $ 0.00 $ 88,258,683.62 $ 88,258,683.62 $ 1,582,613,537.79

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,600.0 16,001,600.0 1,600.0 1,600.0 1,500.0 1,500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


